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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombras”
“Afio de la unidad, la paz y el desarrolie”

ACTA DE ADMISION DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° 0005-2023-MTC/20

“ADQUISICION DE MAQUINARIAS”

En Lima, siendo las 10:00 horas del 24 de agosto de 2023, se retnen los integrantes del comité de
seleccion designados mediante Formatc N° 4 56-2023 de fecha 18 de mayo de 2023, sefiores: Katia
Joselin Saldarriaga Jara ; Arturo Arnaldo Ponce Ugaz, Jorge Alfredo Leon Arce, miembros, con la
finalidad de revisar la documentacion presentada por los postores y determinar la admisidn, evaluacién,
calificacian, y otergamiento de la buena pro.

1. REGISTRO DE PARTICIPANTE:

Se registraron mediante la plataforma del SEACE, 9 participantes el mismo que consta en el
expediente respeciivo.

2.- PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS:

De conformidad con el calendario del procedimiento, etapa de presentacion de ofertas de manera
electrénica a través de la plataforma del SEACE el dia 23.08.2022, el comité procedid a la
descarga de las ofertas de acuerdo al siguiente detalle:

ITEM |

1. FERREYROS SOCIEDAD ANONIMA

2. KOMATSU-MITSUI MAQUINARIAS PERU S.A.
3. IPESASAC

ITEM II:
1. FERREYROS SOCIEDAD ANONIMA

2. KOMATSU-MITSUI MAQUINARIAS PERU S.A.
3. IPESASAC

ITEM I

1. FERREYROS SOCIEDAD ANONIMA
2. KOMATSU-MITSUI MAQUINARIAS PERU S.A.
3. IPESASAC

ITEM IV:

1. FERREYROS SOCIEDAD ANONIMA
2. IPESAS.AC

ITEM V:

1. UNIMAQ S.A.
2. IPESASAC
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El comité de seleccion, continud con la verificacion de la presentacion de los documentos
obligatorios de las ofertas, requerido en la Seccidon especifica de conformidad con el articulo 52°
del Reglamento, y determindé a las ofertas que cumplen con las caracteristicas de las
especificaciones técnicas especificadas en las bases, de acuerdo al numeral 2 del articulo 73.2
del Reglamento.

Cabe sefialar que de acuerdo al numeral 4 del Articulo 46.4 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones con el Estado?, el comité de seleccion solicitd a la Sub Direccién de Conservacion
en calidad de area usuaria, apoyo para la validacion de los documentos presentados como parte
de la oferta para la acreditacion de las caracteristicas técnicas de los bienes ofertados, en
cumplimiento de las especificaciones técnicas establecidas en las bases, y demas condiciones
establecidas en el requerimiento.

Al respecto, el drea usuaria mediante Memorandum N° 7053-2023-MTC/20.13.1 e Informe
N°011-2023-MTC/20.13.1.5. AREA USUARIA LP N° 0005-2023-MTC/20., sefiala lo siguiente:

ftem N° 1. Excavadora Hidrdulica sobre Orugas |4 Unidades)

POSTOR CUMPLE S1/NG
FERREYROS S.A. SE{UMPLE
KOMATSU-METSUL MACHIMARIAS PERU S A, SECUREPLE
IFESA S.8.C Sf FURMIPLE

ftem N* 2. Cargador Frontal sobre Ruedas (13 Unidades).

POSTOR CUMPLE 51/HD
FERREYROS 5.A. 51 CLBAPLE
KOMATSU-NITSHE BAALINSRIAS PERLIS.A o CLBAPLE
IPESA 5.AC Si CUMPLE

ftern W 03, Motoniveladors {10 Unidades)

POSFOR CURPLE 51N
FERREVROS 5.A. 5 CUMPLE
KOKATSU-MIESUI MACLIEMNARIAS PERIFS.A. 51 CUMPLE
IPESA SALC S CUMIPLE

fter N°* D4. Rodillo Liso Vikratorio Autopropulsado {18 Linidades)

POSTOR CUMPLE BIf N0
FERREYROS 5.4 S DUMPLE *
IPESA 5A.C 5 LUMPLE
¥ para este itern, FERREYRIS $.A., ofrece dos (21 modelos de Rodilos Lisos Vibraterlo Aastopropadsado: B Modsle £S1060
rantidad i8] ¥ al Maodeio C5116L cantidad {16, amboes modelos cumpben con laz marscteristizas mintmas requeridas para
|3 sreeditacién, seglin Formate M°O1.

ftem N° 05. Retroexcavadora Cargadora sobre Llantas (20 Unidades)

POSTOR CUMPLE 5I/MO
IPESA S.A.L 5 CLIAPLE
LPNERAL 5.4, 51 CUMPLE

1 Articulo 46.- Quérum, acuerdo y responsabilidad
46.4. Durante el desempefio de su encargo, el comité de seleccion estd facultado para solicitar el apoyo que requiera de las dependencias o
areas pertinentes de |a Entidad, las que estdn obligadas a brindarlo bajo responsabilidad.
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Asimismo, el area usuaria mediante Memorandum N° 7095-2023-MTC/20.13.1 e Informe N° 012-
2023-MTC/20.13.1.5.AREA USUARIA LP N° D005-2023-MTC/20., agregé como informacion
complementaria sobre la revisién de acuerdo a la solicitud de apoyo para la validacién de las
ofertas en cumplimiento con las especificaciones técnicas, sefialando que en calidad de area
usuaria, el postor IPESA S.A.C cumple con la documentacion de la Copia de certificado de
inscripcion de registro de comercializadores autorizados por el Ministerio de Transportes v
Comunicaciones (MTC) a nombre del fabricante y/o postor, Copia del certificado de inscripcion
en el registro de casas comercializadoras equipos y aparatos telecomunicaciones del MTC a
nombre del fabricante y/o postor y Copia del certificado de homologacién del equipo ofertado de
la misma marca.

Por lo expuesto, el comité de seleccidn continud con [a verificacién de la documentacion,
basandose de lo sefialado por el area usuaria mediante Memorandum N° 7053-2023-
MTC/20.13.1 e Informe N°011-2023-MTC/20.13.1.5. AREA USUARIA LP N° 0005-2023-MTC/20
y Memorandum N° 7085-2023-MTC/20.13.1 e Informe N° 012-2023-MTC/20.13.1.5.AREA
USUARIA [P N° 0005-2023-MTC/20, de acuerdo al siguiente detalle (Ver Anexo N° 01):

ITEM I:

1. FERREYROS SOCIEDAD ANONIMA: ADMITIDO

2. KOMATSU-MITSUI MAQUINARIAS PERU S.A.: ADMITIDO
3. IPESA S.A.C: ADMITIDO

ITEM 1I:

1. FERREYROS SOCIEDAD ANONIMA: ADMITIDO

2. KOMATSU-MITSUI MAQUINARIAS PERU S.A.: ADMITIDO
3. IPESA 5.A.C: ADMITIDO

ITEM HI:

1. FERREYROS SOCIEDAD ANONIMA: ADMITIDO
2. KOMATSU-MITSUI MAQUINARIAS PERU S.A.: ADMITIDO
3. IPESA S.A.C: ADMITIDO

ITEM IV:

1. FERREYROS SOCIEDAD ANONIMA: ADMITIDO
2. IPESA S.A.C: ADMITIDO

ITEM V:

1. UNIMAQ S.A.: ADMITIDO
2. IPESA S.A.C: ADMITIDO

EVALUACION DE OFERTAS:

En concordancia al articulo 74 del Reglamento de la Ley de contrataciones del Estado, el comité
de seleccion continda con la evaluacion de las ofertas admitidas.
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ADQUISICION DE MAQUINARIA
EXCAYADORA HIDRAULICA SOBRE ORUGAS

EVALUACION DEL PUNTAJE FINAL- ITEM |

Wonts Oterta Punmje | PO | page |
POSTOR Economica Porcentaje Maximg E upd 3 Plaza de Pantaje Fotal | Orden
(+:15] del V.R. EHiPEy g npmlca entraga
(o) i)

1 |[FERREYRQS SOCIEDAD ANONIMA S/5410,567.16| £6.22% 84.00 94.00 6 100.00 1
KOMATSU-MITSUI MAQUINARIAS PERU S.A. 5/6,713,495.41 82.16% 94.00 75.76 6 81.76 2
IPESAS.AC. S/6,570,278.76 | 80.41% 94,00 7741 4 21.41 3

ADQUISICION DE MAQUINARIA
CARGADOCR FRONTAL SOBRE RUEPAS
EVALUACION DEL PUNTAJE FINAL- ITEM Il
Afexo I8° 08 , T -
Tonto Oferta Puntaje Pf:"t:“:ta Puntaje
POSTOR Economica |Porcentaj  Maximo Eéorl:gmma Plazc de Puntaje Tota Qrden
QSI.) edelVR. | (PMPE) P entrega
{01}
FERREYROS SOCIEDAD ANONIMA S715,515,596.98( 64.51% 94.00 94.00 6 100.00 1
KOMATSU-MITSUI MAQUINARIAS PERU S.A. S/22,908,834.20| 95.26% 94.00 63.66 4 67,66 3
3 |IPESA S.AC. $/18,202,205.97| 75.58% 94.00 80.13 4 8413 2
ABQUISICION DE MAQUINARIA
MOTONIVELADORA
EVALUACION DEL PUNTAJE FINAL- ITEM Il
_Anexo N° 05 i
Wionto Oferta Buntaje P:m::?m Puntaje
No. POSTOR Econormica Porcenta] | Maximo E.copé . Plazo de Puntaje Total Orden
(S1) edelVR.| (PMPE} “P;m‘“ entrega
{0i} (P}
1 |[FERREYROS SOCIEDAD ANONIMA $/14,145,273.60 78.58% 94.00 84.00 6 100.00 1
2 |KOMATSU-MITSUI MAQUINARIAS PERU S.A. 5/18,64%,100.87 102.61% 94.00 71.30 1 72,30 3
3 |IPESAS.ALC. §/15,446,969.00 85.82% 94,00 86.08 ] 9208 2
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ADQUISICION DE MAQUINARIA
RODILLO LISO VIBRATORIO AUTOPROPULSADO

EVALUACION DEL PUNTAJE FINAL- ITEM IV

05 | s
e Monto Oferta Puniaje P:':m:fta Puntaje
POSTOR Economica Porcentaj| Madmo Eco:::mica- Plazo de Puntaje Total Orden
3 {S1.) edelV.R.| (PUPE} P entrega
(0} (
1 |FERREYROS SOCIEDAD ANONIMA S/ 8,513,686.55 68,35% 94.00 94 6 100.00 1
2 (IPESA S.A.C. S/ 11,350,254.42 | 88.45% 94.00 70.51 6 76.51 2
ADGQUISICION DE MAQUINARIA
RETROEXCAVADORA CARGADORA SOBRE LLANTAS
EVALUACION DEL PUNTAJE FINAL-ITEM V
Anexo N° 05 )
Monto Oferta Puntaje P?unmjem Puniaje
Io. POSTOR Economica |Porceniaj{ Maximo | & TOpUest | o rode PuntajeTotal  Orden
(81) edelV.R.| [PMPE) COnEmIca entrega
; {Pi}
(o1
1 |[UNIMAQ S A, S{14,270,780.00 85.05% 94,00 94 [ 100.00 1
2 [IPESAS.AC. S{15,193,938.00 | 90.98% 94.00 88,29 6 94.29 2
4.-  CALIFICACION DE OFERTAS:

El comité de seleccion continud, de acuerdo ai numeral 1. del articulo 75.2 del Reglamento de
la Ley de Conirataciones del Estado, se procedié con la calificacién de los postores que
obtuvieron el primer y segundoe lugar, seguin el orden de prefacion, obteniéndose el siguiente
resultando {ver Anexo N° 02):

Por lo expuesto, se obtuvo el siguiente resultado:

(TEM | EXCAVADORA HIDRAULICA SOBRE ORUGAS: Otorgar la Buena Pro a FERREYROS
SOCIEDAD ANONIMA, por el monto de S/ 5,410,567.15 (Cinco millones cuatrocientos diez mil
guinientos sesenta y siete con 15/100 Soles).

ITEM Il CARGADOR FRONTAL SOBRE RUEDAS: Otorgar la Buena Pro a FERREYROS
SOCIEDAD ANONIMA, por el monto de S/ 15, 515,596.98 (Quince millones quinientos quince
mil guinientos noventa y seis con 98/100 Soles).

ITEM It MOTONIVELADORA: Otorgar la Buena Pro a FERREYROS SOCIEDAD ANONIMA, por
el monto de S/14,145,273.60 (Catorce millones ciento cuarenta y cinco mil doscientos setenta y
tres con 60/100 Soles).

ITEM ¥ RODILLO LISO VIBRATORIO AUTOPROPULSADO: Otforgar la Buena Pro a
FERREYROS SOCIEDAD ANONIMA, por el monto de S/ 8, 513,686.55 (Ocho millones
quinientos trece mil seiscientos ochenta y seis con 55/100 Soles).

ITEM V RETROEXCAVADORA CARGADORA SOBRE LLANTAS: Oforgar la Buena Pro a
W, Con &
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UNIMAQ S.A. por el monto de S/ 14,270,780.00 (Catorce millones dosclentos setenta mil
setecientos ochenta con 00/100 Soles).

¢ Someter g fiscalizacion posterior la documentacién presentada en la oferta de los postores
adjudicados: FERREYROS S.A. y UNIMAQ S.A.., de acuerdo al articulo 23 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado.

o Publicar la Buena Pro del presente procedimiento de seleccion en la plataforma del SEACE.

Siendo 04 de setiembre a las 20:30 horas del presente dia, se cierra la presente sesion, en sefial de
conformidad y aprobacion del texto de la presenta Acta, suscribiéndola en la misma fecha, se procede
a la publicacién en la plataforma del SEACE.

KATIA JOSELIN'SALDARRIAGA JARA
PRESIDENTE TITULAR
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ANEXO N° 01- ITEM | EXCAVADORA HIDRAULICA SOBRE ORUGAS
"ADQUISICION DE MAQUINARIA"

Documunto |  Anexp N2 02 e e Catalogos,
Anexo N 01 - (que acredite| Declaracién exojurada oy d:’ manuales; Anexo N° 4 Anexo N° 05
Declaracian la jurada de cumplimiento de los | certificaciones para. | Declaracién Promesa de Anexo N°06 CONDICION
N°® POSTOR Jurada de | representaci| acuerdo con el | especificaciones tecnicas acreditar jurada de ronsorcio con Precio de la (ADMITIDO /
Datosdel | on quien | [iteral b) del "’“te"l"‘*" ! elnumeral | caracteristicas plazo de firmas oferta NO ADMITIDO)
Postor suscribe | artfeufo 52 del 3'1::%2::12:5? & tecnicas de los entrega legalizadas
la oferta Reglamento kienes
: NO
1 |FERREYROS SOCIEDAD ANONIMA sl ] Si sl sl Sl CORRESPONDE 3l ADMITIDC
KOMATSU-MITSUI MAQUINARIAS NO
2 PERU S A. 3l 3l 3l Sl Sl Sl CORRESPONDE Sl ADMITIDO
NO
3 |IPESA S.AC. Si Si Sl Si Sl Sl CORRESPONDE Sl ADMITICO

ALDO PONE UGAZ

EMBRO TITULAR

KATIA JOSELIN SALDARRIAGA JARA

PRESIDENTE TITULAR

P

JORGE AUFRERO LEON ARCE

SEGUNDQ MIEMBRQ TITULAR




ANEXO N° 01- ITEM Il CARGADOR FRONTAL SOBRE RUEDAS
"ADQUISICION DE MAQUINARIA"

Documerito | Anexo Ne 02 Aol o Catalogos,
Anexo N2 01 - {que acredite| Daclaracion emjmda e ;:m it manuales, Anexo N* 4 Anexo N° 05
Declaracién fa juracda de cumplimientode las. | certificaciones para | Declaracidn Promesa de Anexa N°06 CONPICION
' POSTOR Jurada de [representacij acuercdo con el | sspecificaciones eenicas acreditar jurada de consordio con Precio dela (ADMITIDO /
Patos d 4 i I b} del contenido en el numeral : 2 ot i )
atos del on qtfﬁen teral b} de Nt caracteristicas plazo de fi rr.nas oferta NO ADMITIDO)
Postor suscribe | articulo 52 del B tecnicas de los antrega fegalizadas
la oferta Reglamento hignes
2 NO
1 [FERREYROS SOCIEDAD ANONIMA S| Sl sl sl sl sl CerE si ADMITIDO
KOMATSU-MITSU] MAQUINARIAS NO
2 |PERU S A. S S Si i sl sl L . si ADMITIDO
NO
3 |IPESAS.AC. Sl sl Sl Si sl Sl CORRESPONDE Sl ADMITIDO

ARTURO ONE UGAZ
PRIMER RO TITULAR

[/
KATIA JOSELI SALDI-?éA 1ARA
PRESIDENTE TfTULAR

~/JC>RGE ALFREé) tEON ARCE

SEGUNDO MIEMBRO TITULAR




ANEXO N° 01- ITEM Il MOTONIVELADORA
"ADQUISICION DE MAQUINARIA™

A LDO PONE UGAZ
PRIM EMBRQO TITULAR

PRESIDENTE TITULAR

SEGUNDC MIEMBRO TITULAR

Pocumento | Anexo NS 02 P b b S Catalogos,
Anexo N2 01 - !que acredite| Dedlaracisn em;ur;da o ; ::a manuales, - Anexo N* 4 Anexo N° 05
Declaracion Ia jurada de cimpBmisntode las | cettificaciones para | Beclaracidn Promesa de Anexo N°06 CONDICION
N° POSTOR Jurada de [representaci| acuerdo con el | especificaciones tecricas acreditar jurada de CONSOTCio con Precio de la (ADMITIDO /
Datos del én qulen | literaib)del | ©ntenidoenelnumeral | oo barcticas plazo de firmas oferta KO ADMITIDO)
Postor suscriba articulo 52 del | >-+del Capltuto lli dela tecnicas de los entrega legalizadas
presente sacgitn
la oferta Reglamento hienes
A NG
1 [FERREYROS SOCIEDAD ANONIMA sl s sl sl Sl sl SRR EaeNGE s ADMITIDO
KOMATSU-MITSU! MAQUINARIAS NO
2 |PERU SA. &l sl & &l Sl S| CORRESPONDE ! ADMITHES
3 IPESASA.C sI sl si si si sl 2 sl ADMITIDO
o CORRESPONDE
sy
| b %/
KATIA JOSELIN SALDARRKAGA JARA JORGE ALFRE(DO LEON ARCE




ANEXO N° 01- ITEM IV RODILLO VIBRATORIO AUTOPROPULSADO
"ADQUISICION DE MAQUINARIA™

Documenio; Anexo N¢ 02 o Catalogos,
Anexo N2 01 - (que acredite] Declaracion m‘;mﬁa quz de manuales, Anexo N° 4 Anexo N° 05
Declaracién i jurada de cumplimiento de las | certificaciones para | Declaracidn Promesa de Anexo N°06 CONDICIGON
N° POSTOR Jurata de  |representaci| acuerds ton el | especlficaciones tecnicas acreditar jurada de consarcio con Precio de la (ADMITIDO /
Datos del én quien | literal b) del ‘:"“‘e“]‘“ ef"' ’I' numeral | earacteristicas plazo de firmas oferta NO ADMITIDO)
Postor suscribe | articulo 52 del 3‘1:%2"::‘;;2;:9 8] tecnicas de los entrega legalizadas
la oferta Reglamento bienes
d NO
|
1 |FERREYRQOS SOCIEDAD ANCNIMA 8 sl sl s sl sl CORRESPONDE St ADMITIDO
NO
2 |IPESA S.AC. Si Si sl St sl Sl CORRESPONDE sl ADMITIDO

LDO PONE UGAZ

ARTU
FRIM

MBRO TITULAR

Ftslugf

I
KATIA IOSELIN SALDABRIAGA JARA
PRESIDENTEITULAR

y/ 4

4&5 ALFRL{O LEON ARCE

SEGUNDO MIEMBRO TITULAR




ANEXO N° 01- ITEM V RETROEXCAVADORA CARGADORA SOBRE LLANTAS
"ADQUISICION DE MAQUINARIA"

Documento | Anexo N2g2 e el ek Catalogos;
Anexo N¢ 01 - |que acredite| Declaracién S manuales, Anexo N° 4 Anexa N° 05
Declaracian la jurada de cumplimlenta delas | certificactones para | Declaracidn firgmesa de Anexc N°06 CONDICIGN
N° POSTOR Jurada de |representaci| acuerdo con el | especificaciones tecnicas acreditar jurada de consoreio con Precio de la {ADMITIDO f
Datas del 6n quien | literal b} del | tontenidoenelnumeral | ey crarigticas plazo de firmas oferta NO ADMITIDO)
Postor suscribe | articulo 52 del | ** dz;:’::::z:,’:e L tecnicas de los entrega legalizadas
la oferta Reglamento E bienes
NO
UNIMAQ S.A. sl sl Sl S| sl sl COEREOEE SI ADMITIDO
NO
IPESA S AC. Sl 31 Sl Sl Sl 1] CORRESPONDE Sl ADMITIDO

KATIA JOSE 6N M%AGA JARA
PRESIDENTE TITULAR

b

4

JORGE ALFREDQ LECN ARCE

SEGUNDO MIEMBRO TITULAR




ANEXO N°02

LICIFACION PUBLICA N° 0005-2023-MTC/20

ADQUISICION DE VEHICULOS- ITEMI
EXCAVADORA HIDRAULICA SOBRE ORUGAS

CALIFICACEON DE LA OFERTA

POSTOR N° 01: FERREYROS S.A.

CONDICION: {ADMITIDO/ NO ADRATIBG) ADMITIDO
REQUISITOS DE CALIFICACION
A, EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD FOLIOS CUMPLE/ NO CUMPLE
El poster debe acraditar un monte facturado acumulado equivalente a $/11,500,000.00 {ONCE MILLONES
QUINIENTOS MIL CON 007100 SOLES) per la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de Ia
convecatoria.
99150 CUMPLE
Se consideran bienes similares a los siguientes: EXCAVADORAS, CARGADORES FRONTALES, TRACTORES S/ 14,648,430.79
SOBRE ORUGAS, RETROEXCAVADORAS, MOTONIVELADORAS, TRACTORES SOBRE RUEDAS,
MOTOYRAILLAS, RODILLO LISO VIBRATORIOS AUTOPROPULSADOS, MINFCARGADORES DE CUALQUIER
TIPG, MODELC Y/O CAPACIDAD, para todos los ltems,
CALIFICA/ NO CALIFICA CALIFICA
FOSTORN® 02: KOMATSU-MITSUI MAQUINARIAS PERU S.A.
CONDICION: {ADMITIDG/ NO ADMITIDO) ADMITIDO
REQUISITOS DE CALIFICACION
A. EXPERIENCIA DEL POSTOREN Ul ESPECIALIDAD FOLIOS CUMPLE! NO CUMPLE
El postor debe acreditar un monte facturade acumulade equivalente a §/11,500,000.00 (ONCE MILLONES
QUINIENTOS MIL CON 00/100 SOLES) per la contratacion de servicios iguales o similares al chjeto de la
convocatoria,
58.85 CUMPLE
Se consideran bienes similares a los siguientes: EXCAVADORAS, CARGADORES FRONTALES, TRACTORES S/ 11,708,628.00
SOBRE ORUGAS, RETROEXCAVADORAS, MOTONIVELADORAS, TRACTORES SOBRE RUEDAS,
MOTOTRAILLAS, RODILLO LISO VIBRATORIOS AUTOPROPULSADOS, MINICARGADORES DE CUALQUIER
TIPC, MODELQ Y/O CAPACIDAD, para todos los ltems.
f\ CALIFICA/ NO CALIFIGA CALIFICA

JORGE ALFREDO LEON ARCE
PRESIDENTE TITILAR SEGUNDO MIEMERG TITULAR
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ANEXO N° 02

LICITACION PUBLICA N° 0005-2023-MTC/20

ADQUISICION DE VEHICULOS- ITEM Il
CARGADOR FRONTAL SOBRE RUEDAS

CALIFICACION DE LA OFERTA

POSTORN® 01: FERREYROS §.A,

CONDICION: (ADMITIDO/ NO ADMITIDO) = ADMITIDD
REQUISITOS DE CALIFICACION
EXPHEIENGIA OB POSTOR EN LASSPECIALIDAD FOLIOS CUMPLE! NO GUMPLE
El poster deba acraditar un monto facturado acumulade equivalente a 5/43,000.00 (CUARENTA Y TRES
MILLONES CON {07100 SOLES} por la contratacidn de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria.
Se cansideran bienes simitares a los siguientes: EXCAVADORAS, CARGADORES FRONTALES, TRACTORES 84-115 S mz’g";';?g -
SOBRE ORUGAS, RETROEXCAVADORAS, MOTCNIVELADORAS, TRAGTORES SOBRE RUEDAS, 4, s )
MOTOTRAILLAS, RODILLO LISO VIBRATORIOS AUTOPROPULSADQS, MINICARGADORES DE CUALQUIER
TIPO, MODELO /O CAPACIDAD, para todos los ltems.

CALIFICA! NO CALIFIGA CALIFICA

POSTOR N° 02: IPESA 5.A.C.

CONDICION: (ADMITIDO/ NO ADMITIDO) ADMITIDO
REQUESITOS DE CALIFICACION
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPESIALIBAD FOLIOS CUMPLES NO GUMPLE
El postor debe acreditar un monto facturado acumulade equivalente a §/43,000.00 (CUARENTA Y TRES
MILLONES CON 00/100 8OLES) por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria.
Se consideran bienes similares a los siguientss: EXGAVADORAS, CARGADORES FRONTALES, TRACTORES | 78-103 CUMBCE

SOBRE ORUGAS, RETROEXCAVADCORAS, MOTONIVELADORAS, TRACTORES SOBRE RUEDAS,
MOTOTRAILLAS, RODILLO LISO VIBRATORIOS AUTOPROPULSADOS, MINICARGADORES OE CUALQUIER
TIPO, MODELQ YO CAPAGIDAD, para todss los ftems.

P

Sf 52, 755, 999.96

CALIFECA/ NO CALIFICA

CALIFICA

AR PONE UGAZ
PRIMEAMIEMBRO TITULAR

1

SEGUNDO MIEMERO TITULAR




ANEXO N° 02

LICITACION PUBLICA N° 0005-2023-TC/20

ADQUISICICN DE VEHICULOS- ITEM I

MOTONIVELADCORA

CALIFICACION DE LA OFERTA

POSTOR N° 01: FERREYROS S.A,

CONBICION: (ADMITIDO/ NO ADMITIDG) ADMITIDO
REGHHSITOS DE CALIFICACION
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPEGIALIDAD FOLIOS CUMPLE/ NO CUMPLE
El postor debe acreditar un monto facturade acumulade equivalente a Sf 34,000,006.00 {TREINTA Y CUATRO
MILLONES QUINIENTCS MIL CON 00/100 SOLES) por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de
la convocateria,
77143 CUMPLE
Se consideran bienes similares a los siguientes: EXCAVADORAS, CARGADORES FRONTALES, TRACTORES S/ 36, 948, 238.31
SOBRE ORUGAS, RETROEXCAVADGRAS, MOTONIVELADORAS, TRACTORES SOBRE RUEDAS,
MOTOTRAILLAS, RODILLO LISO VIBRATCRIOS ﬁUTOFROPULSADOS, MINICARGADORES DE CUALQUIER
TIPO, MODELO YO CAPACIDAD, para lodoes los Items.
CALIFICA! NO CALIFICA CALIFICA
POSTOR N° 02: IPESA 8.A.C.
CONDICION: (ADMITIDO/ NO ADMITIDO) ADMITIDO
REQUISITOS DE CALIFICACION
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD FOLIOS CUMPLE/ NO CUMPLE
£l postor debe acreditar un monto facturade acumulado equivalente aSf 34,000, 000.00 {TREINTA Y CUATRO
MILLONES QUINIENTOS MIL CON 001100 SGLES) por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto
de la conveocatoria.
82.107 CUMPLE

Se consideran bienes similares a los siguientes: EXCAVADORAS, CARGADORES FRONTALES, TRACTORES
SOBRE ORUGAS, RETROEXCAVADORAS, MOTONIVELADORAS, TRACTORES SOBRE RUEDAS,
MOTOTRAILLAS, RODILLO LISO VIBRATORIOS AUTCPROPULSADOS, MINICARGADORES DE CUALQUIER
TIPQ, MODELC YO CAPACID}Q\para todos los items.

S/ 62, 755, 999.96

{ \ CALIFICA!{ NO CALIFICA

CALIFICA

\ e

;' E PONE UGAZ
(% IEMBRO TITULAR PRESIDENTE/TITULAR

1

JORGE ALFREDRO LEON ARCE
SEGUNDI MIEMBRO TITULAR




'ANEXO N° 02

LICITACION PUBLICA N° 0005-2023-MTC/20

ADQUISICION DE VEHICULOS- ITEM IV
RODILLO LISO VIBRATORIO AUTOPROPULSADO

CALIFICACICN DE I.A OFERTA

POSTOR N° 01: FERREYROS S.A.

CONDICION: (ADMITIDG/ NO ADMITIDO) ADMITIDO
REQUISITOS DE CALIFICACION
A. EXPERIENGIA GEL PEETOR EN LA ESPECIALIDAD FOLIOS CUMPLE/ NO CUMPLE
El postor debe acreditar un monte facturade acumulade eguivalente a $/7,000,000.00 { SIETE MILLONES CON
00/100 SOLES) por |z contratacion de servicios iguales o similares al cbjste de la convocatoria.
Se cansideran bienes simiaras 2 los siguientes; EXCAVADORAS, CARGADORES FRONTALES, TRACTORES 59-119 & 1?‘;:“"5
SOBRE ORUGAS, RETROEXCAVADORAS, MOTONIVELADORAS, TRACTORES SOBRE RUEDAS, p258;130.83
MOTOTRAILLAS, RODILLO LISO VIBRATORIOS AUTCPRCPULSADOS, MINICARGADORES DE CUALQUIER
TIPO, MODELG ¥/0 CAPACIDAD, para todos los ferns.

CALIFICA!/ NO CALIFICA CALIFICA

POSTORN® D2: tPESA S.A.C.

CONDICION: (ADMITIDO! NO ADMITIDO) ADMITIDO
REQUISITOS DE CALIFICACION
A. EXPERIENCIA DELPSSTOR EN LA ESPECIALIDAD FOLIOS CUMPLE/ NO CUMPLE
El postor debe acraditar un monto facturado acumulado equivalente a $/7,000,000.00 { SIETE MILLONES CON
00/100 SOLES) por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la coenvocatoria.
Se consideran bienes similares a fos siguientes: EXGAVADORAS, CARGADORES FRONTALES, TRACTORES 67.92 CHIMRLE

SOBRE ORUGAS, RETRGEXCAVADORAS, MOTONIVELADORAS, TRACTORES SOBRE RUEDAS,
MOTOTRAILLAS, RODILLO LISO VIBRATORIOS AUTOPROPULSADOS, MINICARGADORES DE CUALQUIER
TIPO, MODELO Y/O CAPACIDALY paty todos los ftems.

S/ 52, 755,999.96

ALIFICA/ NO CALIFICA

I

CALIFICA

LR PONE UGAZ
RIME! IENBRO TITULAR PRESIDENTE TITULAR

17t

LEON ARCE

SEGUNLHO MIEMERO TITULAR




ANEXO N° 02

LICITAGION PUBLIGA N° 0005-2023-14TC/20

ADQUISICION DE VEHIGULOS- ITEM V
RETROEXCAVADORA CARGADORA SOBRE LLANTAS

CALIFICACION DE LA OFERTA

FOSTORN® (: UNIMAG S.A.

ok CONDICION: (ADMITIDO/ NO ADMITIDO) ADMITIDO

= i — -
REQUISITOS DE GALIFICACION [
EXPERIENCHA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD FaLios CUMPLE/ NO CUMPLE
| s 4 S
El postar debe acradilar un ments facturado acumulado gquivalente a $/7,000,000.00 { SIETE MILLONES CON
007100 SOLES) por Ja contratacidn de servicios iguales o similares ai objeto de la convocaloria.
Se considsran bienes similares a los siguientes: EXCAVADORAS, CARGADORES FRONTALES, TRACTORES 80-149 - ;‘;JMP‘-
SOBRE ORUGAS, RETROEXCAVADORAS, MOTONIVELADORAS, TRACTORES SOBRE RUEDAS, +790,248.84
MOTOTRAILLAS, RODILLO LISC VIBRATCRICS AUTCPRCPULSADOS, MINICARGADCRES DE CUALQUIER
TIPO, MODELQ Y/ CAPACIDAD, para todos los [tems.
I = 3 = —]
| CALIFICAI NO CALIFICA CALIFICA
|POSTOR N° 02: IPESA $.A.C.

CONDICION: (ADMITIDO/ NO ADMITIDO) ADMITIDO

REQUISITOS DE CALIFICACION.
| > e e — = —,
'EXPERIENGHA DBEL #OSYOR EN LA ESPECIALIDAD FOLIOS CUMPLE! NO CUMPLE
|
El postor debe acreditar un mento facturado acumulado equivalents a $/7,000,000.00 { SIETE MILLONES CON
00/100 SCLES) por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de ia convocatoria.
Se consideran bienes similares a los siguientes: EXCAVADCRAS, CARGADORES FRONTALES, TRACTORES 77-102 CUMRLE

SGBRE ORUGAS, RETRCEXCAVADORAS, MOTONIVELADORAS, TRACTORES SOBRE RUEDAS,
MOTOTRAILLAS, RODILLO LI IBRATORICS AUTOPROPULSADCS, MINICARGADORES DE CUALQUIER
TIPO, MODELO YO CAPACIDAD, hara todos los items.

S/ 52, 755,999.96

\ \ CALIFICA! NO CALIFICA

1M

SEGUNLO MIEMBRC TITULAR

CALIFICA
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